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podobnych rury palnika,

Przedmiot niniejszągo wynalazku sta¬
nowi urządzenie do umocowywaaMa rury
wyjmowalmych palników, używanych przy
kuchniach gazowych i podobnych. Dotych¬
czas przymocowywano miry omawianych
palników do osobnych dźwigarów albo do
rury, otaczającej dysizę, przyczeni używa¬
no <do tego specjalnych urządberi, zapobie¬
gających obracaniu się palnika, natomiast
w myśl ninoejiszeigo wynalazku palnik na¬
sadza się na isianią dyszę, a przez dopaso¬
wanie otworu rury palnika do dyszy czę¬
ści te (zostają nastawione dokładnie współ-
o&iowio.

Jeżeli r,uira palnika ma być na dyszę
nasadzona dokładnie, koniecznie jest pod¬
parcie dystzy w saeśołu punktach, przy-

czem punkty te nastawiają współosiowo
dyszę i jednocześnie rurę palnika. Z wy¬
mienionych punktów podparcia jeden mu¬
si znajdować się na dyszy na górze, drugi
na dole, w dwóch różnych płaszczyznach,
a pozostałe cztery punkty muszą być roz¬
mieszczone parami zboku, aby uniemożli¬
wiały iruchy palnika w ,płasizczyźnie pozio¬
mej.

Przesuwaniu się nury palnika w kie¬
runku jej długości można zapobiec w roz¬
maity sposób, np. priziez zaopatrzenie dyszy
w kołnierz, nakrętkę albo w żłobek, w któ¬
ry wchodzi odpowiedni występ rury pal¬
nika. Do tego samego celu można ewentu¬
alnie użyć śruby lub kabłąka.

Przed obrotem zabezpieczają palnik



jego powiWzcKniie przylgowe, opierające
salę na dyszy,przczni^ozotiej do płomienia
osac^driibśid<ywidgb. * Weżeli palnik posiada
tylko jedną dyszę, to można zastosować
ruchomy kabłąk, albo też (zaopatrzyć osiłlo-
nę dyszy względnie isamą dłysizę iw odpo¬
wiednie powierzchnie przylgowe.

Powierzchnie styku rury oalnika z dy¬
szą można ewentualnie (rozmieścić na oby¬
dwóch dyszach, np. -w ten sposób, że gór¬
na, tylna powierzchnia iznajduje siię na
górnej dysizy, a przednia, dolna — na dol¬
nej.

Najprostsze wykonanie -wynalazku jest
takie, że iruira palnika jest poprostu nasu¬
nięta na dyszę, przyczem otwór irury pal¬
nika musi być rw tym przypadku dokładnie
dopasowany ido zewnętrznej powierzchni
dyszy. Przekręcaniu się palnika izapobiega
nasunięcie go na drugą dyszę, natomiast
przesuwaniu isię irury w kierunku podłuż¬
nym zapobiega małv, sprężysty siworzeń
albo ruchomy kahłąik.

Na rysunkui przedstawiono szereg przy¬
kładów wykonania przedmiotu! wynalazku,
przyczem każdy przykład przedstawiono
w przekroju podłużnym i w jedinym względ¬
nie dwóch przekrojach poprzecznych.

Najprostszy przykład wykonania przed¬
stawiają lig. 1 i 2, przyczem cyfira 1 ozna¬
cza dysizę do wielkiego płomienia, a 2 dy¬
szę do małego płomienia (osizczędnościo-
wego). Obydiwie dysze isą przymocowane
w dowolny sposób ido ściany 3 paleniska.
Na dyszę 1 jest nasunięta rura 4 pal¬
nika, zaopatrzona w odjpowiednii otwór,
dopasowany dokładnie do zewnętrznej po¬
wierzchni! dyszy 1, wskutek cz^go rura pal¬
nika i dysza są dokładnie współosiowe.

Rura palnika jest zaopatrzona w na¬
sadę z otworem 5, nasuniętą nia drugą dy¬
szę 2, rura 4 zatem nie może przekręcać
się na dyszę 1, a jednocześnie jest ustalo¬
ne położenie dlysizy 2 wziględem odpowied¬
niego kanału rury palnika.

Przed przesunięciem w kierunku osio¬

wym zabezpiecza rurę 4 (stworzeń 6, na któ¬
ry naciska sprężyna 7, otaczająca całą ru¬
rę 4 i który zaskakuje w odpowiednie wy¬
żłobienie rury 4.

W przykładzie wykonania według fig.
3 i 4 rura 4 jeist również nasunięta na dy¬
szę 1, lecz nie obejmuje dyszy 2 do pło>-
mienia oszczędnościowego, a jest zabezpie¬
czona tylko przed obrotem zapomocą ka-
błąka 10, osadzonego obrotowo na czopie
9 i chwytającego za odpowiedni występ 11
rury 4. Nastawianie współosiowe odbywa
się również przez dopasowywanie otworu
rury 4 palnika do dyszy 1.

W przykładzie wykonania według fig.
5, 6 i 7 jzastosowano sześć powierzchni
przylgowych, które trzymają rurę 4 i na¬
stawiają ją współosiowo na dyszy 1. Gór¬
nej powierzchni przyilgowej 12 rury pal¬
nika odpowiada dolna powierzchnia przy-
lgowa 13, która znajduje się w odpowied¬
niej odległości od powierzchni 12. Tedwie
powierzchnie! przylgowe trzymają rurę pal¬
nika w płaszczyźnie pionowej. Powierzch-
nita przylgowa 13 zachodzi poza 'kołnierz
14 dyszy. Oprócz tego zastosowano dwie
pary bocznych powierzchni przyłgiowych,
które nastawiają rurę 4 współosiowo w
kierunku poziomym. Jedna para tych po¬
wierzchni, mianowicie 15, 16, leży pod gór¬
ną powierzchnią przylgowa 12, a -druga
para 17, 1(8 — nad dolną powierzchnią
przylgowa 13. W ten sposób rura i dysiza
są dokładnie nastawione iwispółosiowo i wy¬
magają tylko zabezpieczenia przed obro¬
tem. Do tego celu służą dwie powierzchnie
przylgowe 19, 20, które obejmują zboku
dysizę górną 2. Przy zdejmowaniu palnika
trzeba tylko podnieść nieco przedni ko¬
niec palnika, wskutek czego powierzchnia
przylgowa 13 oddala <się od dyszy o tyle,
że przy ściąganiu rury palnika z dyszy po¬
wierzchnia 13 nie zaczepia o kołnierz dy¬
szy.

W przykładzie wykonania według fig.
8, 9, i 10 zastosowano zamiast (kołnierza 14,
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jiak na fig. 5t iłobeik 21, wytoczony, iia dy¬
szy 1. W iłohek ten wchodzi powierzchnia
przylgową 13. Nastawianie współosiowe i
zabezpieczanie ruiry palnika przed obro¬
tem jiest takie same, jiak poprzednio.

Przykład wykonania, przedstawiony
ma fig. 1)1, 12 i 13, różni się od oboi po¬
przednio opisanych tern, że dolna po>-
wierzchnia przylgową jest* przestawialna
W kierunku pionowym, co umożliwia dor
datkowe nastawianie współosiowa rury
palnika w razie zużycia się powierzchni
przylgowej. Powierzchnię przylgpwą za¬
stąpiono w tym przypadku śrubą nastawną
22. Górna powierzchnia przylgową 12 mo¬
że hyć ewentualnie także maistawialna.

Przed przesunięciem w kierunku osi za¬
bezpiecza rurę palnika nakrętka 23, nakrę¬
cona na dyszę /. Nakrętka ta umożliwia
przestawianie dyszy 1 względem ruiry pal¬
nika, a tern .samem regulowanie szerokości
szczeliny* przez którą wchodzi powietrze,

W przykładzie wykonania, przedsta¬
wionym na fijg. 14, 15 i 16, używa isię na¬
krętki 24, służącej ido przymocowywania
dyszy 1 do ściany 3 paleniska, do zabez¬
pieczenia ruiry pailnika przeciw przesunię¬
ciom w kierunku osi Nakrętka 24 jest w
tym celu nieco obtoczona rstożkowo, wsku¬
tek czegp wysitęp 25 rury 4 palnika chwyta
za nakrętkę. Również w tym przypadku
można zmieniać położenie dyszy 1 wzglę¬
dem irary palnika i regulować w ten spo¬
sób szerokość .szczeliny powietrznej.

W przykładzie wykonania, przedsta¬
wionym na fig. 17, 18 i 19, nakrętka 24 za-
sitępuje dolną powierzchnię przylgową. W
tym celu na przedniej powierzchni nakrętki
24 znajduje się żłobek 26, w który wcho¬
dzi ponad dyszę 1 występ 27 irury palnika.
Górna powierzchnia przylgową 12 opiera
się na małym kołnierzu 28, znajdującym
się na przednim końcu dyszy, co uniemoż¬
liwia przesuwanie się rury w kierunku jej
długości.

Górne i dolne powierzchnie przylgowe

mogą być wykonanie w dlowolny sposób* W
wyżej opisanych odmianach wykonania ru¬
ry 4 palnika powierzchnie te miały kształt
małych odcinków wewnętrznej powierzch¬
ni walcowej, przylegających szczelnie do
aysizy. Powierzchnie ,te mogą być .płaskie,
jak pokazano w przekroju na fig. 20, — na
której górna powierzchnia jest oznaczona
liczbą 12, a dolna — 13. W przykładzie
wykonania, przedstawionym na fig. 2jl, po¬
wierzchnie przylgowe 12 i 13 są odcin¬
kami powierziclind walcowej, lecz obejmu¬
ją dyszę 1 na znacznej długości obwodu,
wskutek czego zastępują one jednocześnie
boczne powuerzcJmie przylgowe i uniemoż¬
liwiają ruch w płaszczyźnie poziomej.

W przykładzie wykonania, według fig.
22 zastosowano płaskie powierzchnie przy¬
lgowe, lecz każda z tych powierzchni skła¬
da się z dwóch powierzchni 12a i 12b
względnie 13a i 13b, tworzących ze sobą
pewien kąt, wobec czego i w tym przypad¬
ku górne i boczne powierzchnie przylgowe
zlewają się ze sobą.

Tak samo jest wi przykładzie wykona¬
nia, przedstawionym na fig. 23, tylko że
w tym przypadku powierzchnie przylgowe
dokładnie przylegają do dyszy.

W przykładzie wykonania według fig.
24 górną powierzchnię przylgową podzie¬
lono na dwie nachylone do ,siebie po¬
wierzchnie 12a9 12b% natomiast dolna po¬
wierzchnia przylgową 13 jest płaska i
znajdiuje się w środku.

Można również górną i dolną po¬
wierzchnię przylgową rozdzielić na obydwie
dysze. Tak np. w przykładzie wykonania,
przedstawionym na fig. 25, 26 i 27, górna
powierzchnia przylgową 12 znajiduje się
na dyszy 1, a dolina powierzchnia przylgo¬
wą 13 opiera się od dołu ma dlyszy 2, która
znajidluje się ponad dyszą 1. Oisiadzenie ru¬
ry palnikowej jest w tym przypadku za¬
sadniczo takie, jak w poprzednich przy¬
kładach, i tak .sarno też odbywa się zdejmo¬
wanie palnika. Powierzchnia przylgową 13
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wchodzi pnzytem w wyżłotaieinie 29 dtyszy
2 i izapofoaega przeisiu/wanAu się rury palnika
w kierunku jej długości. Bocznie powierzch¬
nie przyłgpwe i5, /6, względnie i7, 18,
opierają się na dolnej dyszy 1.

W przykładzie wykonania, przedsta¬
wionym na fig. 28, 29 ni 30, dysza 2 do pal¬
nika oszczędnościowego znajduje się poni¬
żej diysizy 1 palnika głównego. Górna po¬
wierzchnia przylgowa 12 rury palnika oraz
dolina powierzchnia pnzylgpwa 13 opierają
sii^ na górnej dyszy 1, przyczem powierzch¬
nie te są podzielone na pary powierzchni
12a i 12b iwzględfriiie 13a i 13b. Rura 4 pal¬
nika nie może się obracać, ponieważ dwie
jej łapki 30 chwytają dyszę dolną 2. Pirze-
sunięcioim w kierunku długości zapobiega
kołnierz 28, znajdujący się na przednim
końcu diyszyi

Opisane praykładly odnosiły się wy¬
łącznie do palników podwójnych, to zna¬
czy z dwiema dysztami. Ten sani sposób za¬
wieszania i nastawiania można jednak za¬
stosować także do palników z jedną dyszą.
Fig. 31, 32 i 33 przedstawiają palnik, któ¬
rego rura 4 jest nasadzona na dyszę 1 za
pośrednictwem powierzchni pirzylgowych
górnej 12 i diolnej 13. Ruchom w płaszczy¬
źnie poiziomej zapobiegają boczne po¬
wierzchnie 15 ii 16; boczne zaś powierzchnie
17 i 18 są wykonane jako powierzchnie
płaskie, opierające się na odpowiednich
powierzchniach osłony 31, obejmującej dy¬
szę /, W osłonie 31 znajduje się w miejscu
32 wykrój,, w który wchodzi (występ 33 ru¬
ry palnika, wskutek czego rura ta nie może
się przesuwać w kierunku swej długości.
Płaskie powierzchnie 17 i 18 zachodzą na
odpowiednio ukształtowaną osłonę 31 i >za,-
pohieigają obracaniu .się rury 4 palnika. Po¬
łożenie dyszy / można ustalać wzglęidtem
rury palnika, ponieważ dysza / jesit wkrę¬
cona w osłonę 31 na gwint. Przykład wy¬
konania, przedstawiony na fig. 34, 35, 36,
różni się od poprzedniego tylko tern, że
wysitęp 33 na fig. 31 jest wykonany w po^

sttaoi widełek 34, które obejmują dyszę 1
i opierają się swemi płaiskiemi powierzch¬
niami 35, 36 na odpowiednich powierzch¬
niach oclony 31 dyszy, wskutek czego .rura
palnika nie może się obracać. 0,prócz bocz¬
nych powierzchni 15 i 16 zastosowane są
ponadto powierzchnie 17 i 18. W tym przy¬
padku można również zmieniać położenie
dyszy, w celu regulowania szerokości szcze¬
liny powietrznej.

W przykładzie wykonania, przedstawio¬
nym na fig. 37, 38 i 39, zaopatrzono rurę
palnika w powierzchnie górną 12 i dolną 13
oraz parę powierzchni bocznych 15 i 16
względnie 17 i 18, które opierają ,się na dy¬
szy 1. Rura palnikowa jest zabezpieczona
przed przesunięciami w ten sposób, że za¬
równo powierzchnia górna 12 jako też bocz¬
ne 15, 16 wchodzą w wyżłobienie 37 dyszy
1. Obracaniu się rury palnika zapobiega
występ 38, który wchodzi w otwór 39 pły¬
ty 40, przyśrubowanej dło ściany 3 paleni¬
ska zapomocą śnuby 41.

Fig. 40, 41 i 42 przedstawiają dyszę /
o przekroju kwadratowym względnie pro¬
stokątnym. Odpowiednio d)o tego po¬
wierzchnie pnzyigiowe są płaskie, poży¬
czeni jest ich sześć: górna 12, dolna 13 i
dwie pary bocznych 15, 16 względnie 17,
18. Powierzchnie te zapobiegają obracaniu
się rury palnika wokoło dyszy. Do przymo¬
cowywania dyszy do ściany 3 paleniska
służy płyta 42, nasadzona na dyszę. Przesu¬
waniu się rury palnika w kierunku osi za¬
pobiega występ 43 na przednim końcu dly-
szy /. Poza ten występ zachodzi powierzch¬
nia 12.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do umocowywania w
kuchniach gazowych i podobnych rury pal¬
nika, .dającego się wyjmować, znamienne
tern, że rura (4) palnika jest nasadzona
tylko na dyszę (1) i obie części są współ¬
osiowe.
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2. Urządzenie według zastrz. i, zna¬
miennie tern, że mura (4) palnika opiera się
na dyszy (1) izgóry i zdołu dwiema prze-
ciwległemi powierzchniami przylgowemi, a
z boków obejmuje dyszę (1) bocznemi po¬
wierzchniami przyllgowemi, rozmieszczone-
mi w dwóch płaszczyznach.

3. Urządzenie według zastrz. i i 2,
znamienne tern, że góniii albo dolna po-
wietnzchnia pirzylgowa (13, 12) jest nastaw¬
na (fig. U—13).

4. Urządzenie według zasitrz. 1 — 3,
znamiennie tern, że jedna z powierzchni
przylgowych w kształcie występu (25) rut
ry (4) chwyta za kołnierz nasadzony na
dyszę, wykonany w postaci nastawnej na¬
krętki (24, fi|g. 14^16/

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że dolną powierzchnię
przylgoiwą zasrbępuje nakrętka (24), za któ¬
rą zaczepia występ (27) miry (4) palnika
(fig. 17—19).

6. Uiriządz^nie według zastrz. 1 — 5,
w którem zastosowany jest palnik podwój¬
ny, znamienne tern, że powienzchnie przy-
Igowe są (rozdzielone na obydwie dysze (1,
2 fig. 25—30/

7. Urządzenie według zastrz. 1 — 6,
w którem zastosowany jest palnik podwój-
ny4 znamienne tern, że jedna z dysz jest
ukształtowana tak, iż zapobiega obracaniu
się palnika.

8. Urządzenie wedłujg zasftrz. 1 — 7,
znamienne tern, że nura (4) palnika obej¬
muje bocznemi pofwiileirzcihniami prizylgowe-
mi (19, 20) również drugą dyszę (2 fig-
5-7).

9. Ufflządizemie według zastnz. 1 — 8,
znamienne tern, że igórną i dolną powierzch¬
nie przyligowe na idlyszy zastępują boczne
powierzchnie przylgowe (12a, 12b, 13a, 13b,
30), znajdujące się powyżej względnie po¬
niżej poziomej płaszczyzny osiowej dyszy
(1 lig. 22, 23, 24 i 26—30/

10. Urządzenie według zastrz. 1 —-9,
znamienne tern, że powierzchnie przylgowe
(12, 13) są płaskie (ffig. 20).

11. Urządzenie według zastrz. 1 — 10,
znamienne tern, że rura (4) palnika jest
zaopatrzona w otwór, dokładnie dopaso¬
wany do dyszy (1), na którą rura ta jesit
nasunięta, przyozem jest zabezpieczona
przed ndlepożądanemi przesunięciami w
kierunku osiowym zapomocą sworznia (6)
lub części podobnej, która pod działaniem
sprężyny zaskakuje w wyżłobienie (8) dy¬
szy, natomiast przed obrotem anurę (4) pal¬
nika zabezpiecza drugi otwór palnika, w
który wchodzi druga dysza (2 fig. 1
i 2).

12. Urządzenie; według zasitrz. 1 — 11,
znamienne tern, że ruina (4) palnika jest
zabezpieczona przed obrotem i przesunię¬
ciami zapomocą cruchomego kabłąka (10)
lub części podobnej, którą nakłada się na
występ (11) rary palnika (fiig. 3 i 4).

13. Urządzenie wedłujg zastrz. 12, z
palnikiem, wyposażonym w jedną tylko dy¬
szę, znamienne tern, że rura palnikowa jest
zabezpieczona przed obrotem zapomocą o-
słony (31) dyszy fig. 31—36).

14. Urządzenie wedłujg zastrz. 121 i1 13,
znamienne tern, że iruirę palnika zabezpie¬
cza przed obrotem płyta (40), przymocowa¬
na ido ściany (3) paleniska, przyozem mira
f4/palnika zaczepia o tę płytę występem
(38 fig. 37—39/

15. Urządzenie według zastrz. 1 — 14,
znamienne tern, że dysza (1) posiada prze¬
krój wieloboczny, wskutek czego płaskie
powierzchnie przylgowe (15, 16, 17, 18) za¬
pobiegają jednocześnie obracaniu się dy¬
szy (fig. 40—42)'.

Hermann Guhl.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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